[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 мая 2016 г.

	№ 344

(в редакции от 16.08.2016 №458, от 27.10.2017 №482, от 14.11.2018 №527, от 06.12.2019 № 420)

Томская область
г.Кедровый

В соответствии с постановлением администрации города Кедрового от 26.06.2014 №339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»
 1. Утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих к реализации  на территории муниципального образования «Город Кедровый»  согласно приложению.
2 Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового  и заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр

                                            Н.А. Соловьева
                                                                                                                                                                                      Приложение
   к постановлению администрации

   города Кедрового от 31.05.2016г. № 344
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, подлежащих к реализации на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	№ п, пп
	Муниципальные программы и их подпрограммы
	Координатор
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Развитие образования, воспитание и организация отдыха детей в каникулярное время

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

	1.1
	Развитие образования на базе муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования
	МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового

	1.2
	Развитие образования на базе муниципальных общеобразовательных учреждений
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования
	МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового

	1.3
	Развитие образования на базе муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МКОУ ДО «ДШИ» г. Кедрового

	1.4
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования
	МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового, МУ «Культура»;

МУ «Кедровская ЦБС»;

Администрация города Кедрового

	1.5
	Создание условий для реализации муниципальной программы
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования

	2
	Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Культура»
	Администрация города Кедрового;

Отдел образования
	Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	3
	Развитие культуры муниципального образования «Город Кедровый»

	3.1
	Управление сферой культуры
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Культура»

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	3.2
	Сохранение и развитие библиотечной деятельности
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Кедровская ЦБС»
	МУ «Культура»
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа

	3.3
	Сохранение и развитие культурно - досуговой деятельности
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Культура»
	Администрация города Кедрового;

Отдел образования;

МУ «Кедровская ЦБС»
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры

	3.4
	Развитие и реализация потенциала молодежи в интересах общества
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Культура»
	Администрация города Кедрового;

Отдел образования;

МУ «Кедровская ЦБС»
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

	4
	Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового

	Создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей

	5
	Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Администрация города Кедрового
	МУ «Культура»
	Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	6
	Безопасность муниципального образования «Город Кедровый»

	6.1
	Гражданская оборона и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;
МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового;

МКОУ ДО «ДШИ» г. Кедрового;
МУ «Культура»;

МУ «Кедровская ЦБС»
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа

	6.2
	Повышение безопасности дорожного движения и авиапервозок
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования; МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового;

МУ «Культура»
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах городского округа и авиаперевозок

	6.3
	Профилактика террористической и экстремисткой деятельности
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;
МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового;

МУ «Культура»

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

	6.4
	Профилактика правонарушений и наркомании
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования; МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового;

МКОУ ДО «ДШИ» г. Кедрового;
МУ «Культура»

	Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании

	6.5
	Улучшение условий и охраны труда, снижение уровней профессионального риска
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;
МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового;

МКОУ ДО «ДШИ» г. Кедрового;
МУ «Культура»;

МУ «Кедровская ЦБС»;

Отдел финансов и экономики;

МУ «ЦБ» города Кедрового
	Осуществление мероприятий по охране жизни и здоровья людей.

Финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда

	7
	Муниципальное хозяйство муниципального образования «Город Кедровый»

	7.1
	Содержание и развитие жилищного хозяйства
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового

	Обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля

	7.2
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового

	Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

	7.3
	Территориальное развитие, благоустройство и охрана окружающей среды муниципального образования «Город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;

МУ «Культура»;

МУ «Кедровская ЦБС»;

Отдел финансов и экономики
	Организация благоустройства территории городского округа.

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа

	7.4
	Дорожное хозяйство муниципального образования «Город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

	7.5
	Управление собственностью муниципального образования «Город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;
МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового;

МКОУ ДО «ДШИ» г. Кедрового;
МУ «Культура»;

МУ «Кедровская ЦБС»;

Отдел финансов и экономики
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	7.6
	Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;

МУ «Культура»;

Отдел финансов и экономики
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	8
	Повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;
МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового;

МУ «Культура»;

МУ «Кедровская ЦБС»
	Координация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и контроль за их проведением муниципальными учреждениями

	9
	Муниципальное управление в муниципальном образовании «Город Кедровый»

	9.1
	Организация муниципального управления
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Администрация города Кедрового
	МУ «ЦБ» города Кедрового;

МУ «Культура»;

МУ «Кедровская ЦБС»
	Организация деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	9.2
	Управление муниципальными финансами
	Первый заместитель Мэра
	Отдел финансов и экономики
	Администрация города Кедрового;

МУ «ЦБ» города Кедрового
	Составление и рассмотрение проекта бюджета, утверждение и исполнение бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета

	10
	Непрерывное экологическое образование и просвещение населения муниципального образования «Город Кедровый»
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Кедровская ЦБС»
	Администрация города Кедрового;

МУ «Культура»;

МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового
	Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа

	11
	Доступная среда на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;
МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового;

МКОУ ДО «ДШИ» г. Кедрового;
МУ «Культура»;

МУ «Кедровская ЦБС»
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	12
	Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового

	Организация благоустройства территории городского округа

	13
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового
	Отдел образования;

МКДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Кедрового;

МКОУ СОШ № 1 г. Кедрового
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий

	14
	Муниципальной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Первый заместитель Мэра
	Администрация города Кедрового

	Создание системы обращения с ТКО, ликвидация несанкционированных объектов размещения ТКО.

Об утверждении перечня муниципальных программ, подлежащих к реализации на территории муниципального образования «Город Кедровый»